

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАКОН
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Калининградской области
«Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов на территории
Калининградской области»**

(Принят Калининградской областной Думой шестого созыва
24 сентября 2020 года)

Статья 1. Внести в Закон Калининградской области от 20 сентября 2010 года № 496 «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов на территории Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 30 декабря 2010 года № 539, от 21 июня 2011 года № 11, от 29 мая 2013 года № 233, от 2 октября 2013 года № 260, от 27 апреля 2015 года № 409, от 26 февраля 2018 года № 147) следующие изменения:

1. В пункте 2 статьи 1:

1) в абзаце четырнадцатом слова «по согласованию с уполномоченным федеральным органом исполнительной власти» исключить;

2) в абзаце шестнадцатом слова «утверждение (до утверждения административных регламентов уполномоченным федеральным органом исполнительной власти) административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций» заменить словами «утверждение до утверждения регламентов, указанных в пункте 1 части 4 статьи 33 Федерального закона «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», административных регламентов»;

3) в абзаце семнадцатом слова «и надзора за полнотой» заменить словами «за эффективность».

2. В статье 2:

1) в пункте 2:

в абзаце седьмом слова «по согласованию с уполномоченным федеральным органом исполнительной власти» исключить;

в абзаце девятом слова «утверждение (до утверждения административных регламентов уполномоченным федеральным органом исполнительной власти) административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций» заменить словами «утверждение до утверждения регламентов, указанных в пункте 1 части 4 статьи 33 Федерального закона «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», административных регламентов»;

в абзаце десятом слова «и надзора за полнотой» заменить словами «за эффективностью»;

2) абзац первый пункта 4 после слов «охотничьих ресурсов» дополнить словами «(далее – специально уполномоченный орган)».

3. В пунктах 2, 5, 6, 8 статьи 6 слова «государственной власти Калининградской области в сфере охоты и сохранения охотничьих ресурсов» исключить.

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор Калининградской области

г. Калининград

28 сентября 2020 года

№ 457



А.А.Алиханов